ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:         /UBND-ĐTXD

V/v đẩy mạnh giải ngân

vốn đầu tư công năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày       tháng  12  năm 2023

                Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các chủ đầu tư xây dựng công trình.

Thực hiện Văn bản số 10093/BKHĐT-TH ngày 02/12/2023 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư về việc đẩy mạnh giải ngân vốn đầu tư công năm 2023 (có văn

bản điện tử gửi kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Người đứng đầu các cơ quan, đơn vị tại mục “Kính gửi” theo chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn chủ động rà soát, tổ chức thực hiện, chỉ đạo thực

hiện và phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị liên quan quyết liệt tổ chức

thực hiện đồng bộ, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp liên quan đến công tác đầu

tư, xây dựng và giải ngân vốn đầu tư công theo chỉ đạo của Tỉnh ủy, Ủy ban

nhân dân tỉnh; đặc biệt tại các văn bản: Số 1432-KL/TU ngày 10/10/2023, Kết

luận Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh lần thứ 15 (Khóa XVII) nhiệm kỳ

2020-2025; số 1196-KL/TU ngày 25/4/2023, Kết luận Hội nghị Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về giải quyết khó khăn, thúc đẩy hoạt động sản xuất, kinh doanh; nâng

cao hiệu quả công tác thu ngân sách Nhà nước; đẩy nhanh tiến độ giải ngân vốn

đầu tư công và thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2023; Văn bản

số 1218/UBND-ĐTXD ngày 29/3/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai

thực hiện Chỉ thị số 08/CT-TTg ngày 23/3/2023 của Thủ tướng Chính phủ;

Thông báo số 31/TB-UBND ngày 06/4/2023, Kết luận của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh tại Hội nghị chuyên đề về nhiệm vụ và giải pháp tháo gỡ vướng

mắc, khó khăn để đẩy nhanh tiến độ giải ngân vốn đầu tư công và các chương

trình mục tiêu Quốc gia; Công điện số 01/CĐ-UBND ngày 22/3/2023, Công

điện số 03/CĐ-UBND ngày 25/7/2023 và Công điện số 04/CĐ-UBND ngày

26/10/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đẩy nhanh tiến độ thực

hiện và giải ngân vốn đầu tư công năm 2023.

2

2. Các đồng chí Giám đốc sở; Thủ trưởng các Ban, ngành, cơ quan, đơn

vị; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố chịu trách nhiệm trước Ủy ban

nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về kết quả giải ngân kế hoạch đầu

tư công năm 2023 không đạt mục tiêu Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh đã đề ra.

 Trong quá trình thực hiện, trường hợp có khó khăn, vướng mắc phải kịp thời

báo cáo, đề xuất với Ủy ban nhân dân tỉnh để giải quyết các nội dung thuộc thẩm

quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Như trên; (thực hiện)

- Thường trực Thành ủy, Huyện ủy; (phối hợp chỉ đạo)

- Chánh, các Phó CVP UBND tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu VT, ĐTXD. (Ch)

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Xuân Nho

(Báo cáo)

		2023-12-04T15:41:07+0700

		2023-12-04T15:41:07+0700

		2023-12-04T15:41:07+0700

		2023-12-04T15:41:38+0700